[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10.03.2016 года                                 № 112                                 с. Новониколаевка
О проекте внесении изменений и

 дополнений в Устав муниципального

 образования «Новониколаевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новониколаевское  сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить проект решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское  сельское поселение» (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Назначить  и провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Новониколаевского  сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское  сельское поселение»  21.03.2016 года в 15 часов  в  СДК с. Новониколаевка по адресу: ул. Ленина, 69 «а», с. Новониколаевка.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                                    С.А.Ильин
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения от  10.03.2016  № 112

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №___

(проект)

________2016 г.                                  № ___                              с. Новониколаевка
О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального  образования
  «Новониколаевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1.
Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» следующие изменения:

1) признать утратившим силу подпункт 25 пункта 1 статьи 2;

2) признать утратившим силу подпункт 26 пункта 1 статьи 2;
3) признать утратившим силу пункт 26 статьи 33;
4) признать утратившим силу пункт 27 статьи 33;
5) статью 50 дополнить частями 4, 5, 6, 7 следующего содержания:

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с федеральным и областным законодательством.

5. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.

6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, осуществляется на основании плана проведения экспертизы, формируемого органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами.

7.
В целях взаимодействия с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, органы местного самоуправления размещают указанные проекты и муниципальные нормативные правовые акты, а также информацию о сроках и порядке направления замечаний и предложений к ним на официальном сайте муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, произведенного после его государственной регистрации, за исключением подпунктов  2, 4,5 пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                            С.А.Ильин
Приложение 2

к решению Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения от  10.03.2016 № 112

Порядок

учета предложений по проекту устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Проект решения и порядок учета предложений по проекту публикуется в Информационном бюллетене Новониколаевского сельского поселения и размещается на официальном Интернет-сайте для обсуждения его населением и представления по нему предложений не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на заседании Собрания депутатов.

          Предложения по проекту устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Новониколаевского  сельского поселения (ул. Ленина, 69 «б», с. Новониколаевка, Матвеево-Курганский, Ростовская область, 3-31-99, факс 8(86341) 3-30-49, электронная почта sp21223@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту о внесении изменений и дополнений  в устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта о внесении изменений и дополнений  в устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту о внесении изменений и дополнений  в устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».;

участия в заседаниях Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте по внесению изменений и дополнений  в устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
4. Публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений  в устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения.